

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: Universidad Nacional de Lanús  
 Tipo: Comisión Directiva N° 118/2025  
 Clase: Sin Clase  
 Modalidad: Sin Modalidad  
 Expediente: EXP-149/2025  
 Objeto de la contratación: Compra de Herramientas e Insumos de ferreteria - Escuela F. Vallés  
 Área: Dirección de Compras  
 Rubro: Herramientas

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Opciones																
					FERRETERIA INDUSTRIAL LOWEY		PIN FERNANDO LEB		MAL PIEL FERNANDO BEL		CARUYFA S.R.L.		S.E. ELECTRICIDAD JA SIN S.A		RIVAS LANCHE FERRERO OSCAR		FERRETERIA NES BOSA				
					Precio Unitario	Total Renglon	Precio Unitario	Total Renglon	Precio Unitario	Total Renglon	Precio Unitario	Total Renglon	Precio Unitario	Total Renglon	Precio Unitario	Total Renglon	Precio Unitario	Total Renglon			
1	Principal	10,00	UNIDAD	Disco de corte tipo Dago. Diámetro del disco de corte 115 mm. Diámetro central 22 mm. Espesor 1 mm. Velocidad Máxima: 4000 (sin Girar) 60 (Pis)		\$ 464,70	\$ 4.647,00	\$ 728,12	\$ 7.281,20	\$ 809,00	\$ 8.090,00	\$ 3.200,00	\$ 32.000,00	\$ 567,00	\$ 5.670,00	\$ 1.950,00	\$ 19.500,00	\$ 1.468,00	\$ 14.680,00		
2	Principal	5,00	UNIDAD	Disco de pulido para amoladora. Tipo: Piedra After Adecuación material Metall. Diámetro: 100 mm. Eje: 12,7mm Y 52mm mm. Espesor: 20 mm. Velocidad Máxima: 4000 (sin Girar) 60 (Pis)		\$ 18.771,85	\$ 83.863,65	\$ 23.943,60	\$ 119.718,45	\$ 18.094,00	\$ 90.470,00								\$ 19.875,00	\$ 99.380,00	
3	Principal	5,00	UNIDAD	Disco Rip amoladora. Grano: 80. Diámetro del disco de corte: 115 mm. Diámetro central: 22 mm. Espesor: 8 mm. Velocidad Máxima: 4000 (sin Girar) 60 (Pis)		\$ 2.950,00	\$ 12.815,15	\$ 1.198,30	\$ 5.991,50	\$ 2.490,00	\$ 12.450,00	\$ 4.200,00	\$ 21.000,00	\$ 1.370,00	\$ 6.850,00	\$ 5.200,00	\$ 26.000,00	\$ 8.875,00	\$ 44.380,00		
4	Principal	5,00	UNIDAD	Punta de lijar. Material: Metalico. Medida: 225 mm.		\$ 2.751,17	\$ 13.755,85	\$ 10.173,65	\$ 50.869,00	\$ 7.916,00	\$ 39.580,00	\$ 18.500,00	\$ 92.500,00			\$ 10.500,00	\$ 52.500,00	\$ 8.765,00	\$ 43.825,00		
5	Principal	10,00	UNIDAD	Puntas Punta cebra automática. Material: cuerpo de acero inoxidable y punta de aleación de acero. Medidas: diámetro aproximado: 2,7 mm. longitud aproximada: 130 mm. Cuchillo de acero: 4 x 15. Haceras Mango plástico. Material de las cebra: aleación de acero. Medidas:		\$ 3.430,21	\$ 34.302,10	\$ 8.133,37	\$ 81.333,70	\$ 16.876,00	\$ 168.760,00	\$ 22.000,00	\$ 220.000,00						\$ 21.958,00	\$ 219.580,00	
6	Principal	5,00	UNIDAD	Cinta métrica. Material: plástico y metal. Medidas: largo de cinta: 3m, ancho: 5 mm, peso: 50 gr. unidad de medidas: cm.		\$ 4.950,37	\$ 24.751,85	\$ 4.602,75	\$ 23.013,65	\$ 6.360,00	\$ 31.750,00	\$ 11.600,00	\$ 58.000,00			\$ 10.500,00	\$ 52.500,00	\$ 7.800,00	\$ 39.000,00	\$ 9.825,00	\$ 49.125,00
7	Principal	5,00	UNIDAD	Esquadra metálica. Mango de aluminio. Angulo de Acero Tempelado. 14" - 300mm. Material: Acero. Largo: 50 cm. Angulo de la esquadra: 90° - 1° Grada de circunferencia 90°		\$ 4.742,63	\$ 23.713,15	\$ 4.425,00	\$ 22.125,00	\$ 13.120,00	\$ 65.600,00	\$ 28.700,00	\$ 143.500,00	\$ 8.026,00	\$ 40.130,00	\$ 28.000,00	\$ 140.000,00	\$ 20.987,00	\$ 104.935,00		
8	Principal	5,00	UNIDAD	Pico universal. Volige máximo aproximado: 10000. Largo: 61". Material de la cabeza: Acero al carbono. Medidas del mango: ergonómico antideslizante y aislante.		\$ 29.243,57	\$ 146.217,85	\$ 18.872,79	\$ 94.363,95	\$ 13.660,00	\$ 68.300,00	\$ 18.000,00	\$ 90.000,00	\$ 140.500,00	\$ 702.500,00	\$ 10.116,00	\$ 50.580,00	\$ 10.500,00	\$ 52.500,00	\$ 22.455,00	\$ 112.280,00
9	Principal	5,00	UNIDAD	Martillo picapalo. Peso del martillo: 300 g. Largo del mango: 25 cm. Material de la cabeza: Acero. Material de la cabeza: Acero. Acero de alta resistencia. Diseño dual con chisel a un lado y puntas en el otro que permite llegar a espacios reducidos. Medidas de cabeza: 100x50x25 mm. Medidas de mango: 25x25x25 mm.		\$ 82.805,50	\$ 414.027,50	\$ 91.391,80	\$ 456.959,40	\$ 5.200,00	\$ 26.000,00	\$ 10.400,00	\$ 52.000,00							\$ 43.210,00	\$ 216.050,00
10	Principal	5,00	UNIDAD	Morza plana. Apertura de mordaza: 10 mm. Base giratoria.		\$ 21.292,84	\$ 106.464,20	\$ 42.585,68	\$ 212.928,40												
11	Principal	2,00	UNIDAD	Morza plana. Apertura de mordaza: 10 mm. Base giratoria.		\$ 21.292,84	\$ 42.585,68														
12	Principal	2,00	UNIDAD	Morza plana. Apertura de mordaza: 10 mm. Base giratoria.		\$ 21.292,84	\$ 42.585,68														
13	Principal	4,00	UNIDAD	Juego Sondas Galgas Milimétricas. 20 piezas. Rango de medición máximo: 0,05 mm. rango de medición mínimo: 1mm. Tipo de calibre: medicion. Material: metal. Largo: 100mm. Medidas: 0,05-0,10, 0,15-0,20-0,25-0,30-0,35-0,40-0,45-0,50-0,55-0,60-0,65-0,70-0,75-0,80-0,85-0,90-1,00-1,05mm.		\$ 7.510,24	\$ 30.040,96	\$ 8.248,40	\$ 32.993,60	\$ 7.080,00	\$ 28.320,00	\$ 14.500,00	\$ 58.000,00							\$ 16.678,00	\$ 66.678,00
14	Principal	2,00	UNIDAD	Juego Sondas Galgas Milimétricas. 20 piezas. Rango de medición máximo: 0,05 mm. rango de medición mínimo: 1mm. Tipo de calibre: medicion. Material: metal. Largo: 100mm. Medidas: 0,05-0,10, 0,15-0,20-0,25-0,30-0,35-0,40-0,45-0,50-0,55-0,60-0,65-0,70-0,75-0,80-0,85-0,90-1,00-1,05mm.		\$ 9.272,05	\$ 18.544,10														
15	Principal	30,00	UNIDAD	Arandales Grower negra de diámetro 1,27.		\$ 187,85	\$ 5.635,50	\$ 114,50	\$ 3.435,00	\$ 44,00	\$ 1.320,00								\$ 444,00	\$ 13.320,00	
16	Principal	30,00	UNIDAD	Arandales plana de Hierro Zincado de 1,27.		\$ 51,73	\$ 1.551,90	\$ 173,65	\$ 5.209,50	\$ 69,00	\$ 2.070,00								\$ 444,00	\$ 13.320,00	
17	Principal	2,00	UNIDAD	Machete C-2 BSW (5) medida: machete normal: 1,65. diámetro de rosca: 41,25. Tipo: BSW.		\$ 58.310,47	\$ 116.620,94	\$ 33.980,70	\$ 67.961,40										\$ 18.987,00	\$ 37.974,00	
18	Principal	1,00	UNIDAD	Machete C-2 BSW (10) medida: diámetro normal: 7/8. diámetro de rosca: 22,25. Tipo: BSW.		\$ 111.493,79	\$ 111.493,79			\$ 10.080,00	\$ 10.080,00								\$ 21.876,00	\$ 21.876,00	
19	Principal	1,00	UNIDAD	Juego de llaves allen. Medidas: hexágonos: 2x1 por 9 piezas. Medidas: 1,5mm - 2,0mm - 2,5mm - 3,0mm - 4,0mm - 5,0mm - 6,0mm - 8,0mm - 10,0mm. Material: metal.		\$ 14.982,51	\$ 14.982,51	\$ 11.802,48	\$ 11.802,48	\$ 9.305,00	\$ 9.305,00	\$ 12.600,00	\$ 12.600,00	\$ 8.004,00	\$ 8.004,00				\$ 19.875,00	\$ 19.875,00	
20	Principal	1,00	UNIDAD	Martillo Diámetro Perforado Para Alfiler. De Metal Duro. Modelo de Alfiler. Tipo de herramienta: pincha. Diámetro del disco: 100 mm. Diámetro central: 20 mm. Espesor: 5 mm. Peso: 400 kg. Superficies: acero inoxidable. Material: CARBONO DE FIBRA NEGRO.						\$ 63.410,00	\$ 63.410,00										
21	Principal	1,00	UNIDAD	Martillo Diámetro Duro. Tipo: Foco. Cabeza: 18. espesor: 18 mm. Material: acero. Medidas: 15 x 2. base: aluminio. peso: 1500 g. Medidas: 15 x 2. base: aluminio. peso: 1500 g.		\$ 4.848,85	\$ 4.848,85	\$ 5.160,00	\$ 5.160,00	\$ 15.200,00	\$ 15.200,00					\$ 9.100,00	\$ 9.100,00	\$ 13.987,00	\$ 13.987,00		
22	Principal	1,00	UNIDAD	Pala de mano. Material del mango: madera. Largo del mango: 74 cm. Largo total: 11 cm. Ancho: 4 cm. Medidas: 11 cm x 74 cm x 4 cm.		\$ 8.772,68	\$ 8.772,68	\$ 294.181,44	\$ 294.181,44			\$ 13.100,00	\$ 13.100,00	\$ 9.800,00	\$ 9.800,00	\$ 27.950,00	\$ 27.950,00	\$ 6.789,00	\$ 6.789,00		
23	Principal	8,00	UNIDAD	Pala ancha con mango. Material de la pala: acero forjado. medidas: largo: 107 cm. ancho: 24 cm. material del mango: madera. medidas: largo: 22,5 cm. largo total: 107 cm. altura del mango: 21 cm. Medidas: 22,5 cm.		\$ 36.772,68	\$ 294.181,44	\$ 76.771,64	\$ 614.173,12	\$ 68.970,00	\$ 551.760,00	\$ 10.000,00	\$ 80.000,00	\$ 93.000,00	\$ 744.000,00	\$ 17.109,00	\$ 136.872,00	\$ 27.950,00	\$ 223.922,00	\$ 1.811,160,00	
24	Principal	1,00	UNIDAD	Pala ancha con mango. Material de la pala: acero forjado. medidas: largo: 107 cm. ancho: 24 cm. material del mango: madera. medidas: largo: 22,5 cm. largo total: 107 cm. altura del mango: 21 cm. Medidas: 22,5 cm.		\$ 36.772,68	\$ 36.772,68	\$ 76.771,64	\$ 76.771,64	\$ 68.970,00	\$ 68.970,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	\$ 93.000,00	\$ 93.000,00	\$ 17.109,00	\$ 17.109,00	\$ 27.950,00	\$ 27.950,00	\$ 26.678,00	
25	Principal	1,00	UNIDAD	Pala con correa con mango. Material de la pala: acero forjado. medidas: largo: 105 cm. peso: 2,2 kg. material del mango: madera. largo del mango: 70 cm. largo total: 105 cm. altura del mango: 105 cm. Medidas: 105 cm x 105 cm.		\$ 36.772,68	\$ 36.772,68	\$ 70.875,36	\$ 70.875,36	\$ 14.970,00	\$ 14.970,00	\$ 21.070,00	\$ 21.070,00	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	\$ 17.064,00	\$ 17.064,00	\$ 27.950,00	\$ 27.950,00	\$ 75.193,00	\$ 75.193,00
26	Principal	1,00	UNIDAD	Pala de aluminio. Medidas: 105 cm x 105 cm.		\$ 31.370,25	\$ 31.370,25	\$ 23.590,00	\$ 23.590,00							\$ 58.500,00	\$ 58.500,00				
27	Desierto		UNIDAD	Pala de aluminio. Medidas: 105 cm x 105 cm.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		
28	Principal	2,00	UNIDAD	Pala de mano. Material del mango: madera. Largo del mango: 74 cm. Largo total: 11 cm. Ancho: 4 cm. Medidas: 11 cm x 74 cm x 4 cm.		\$ 5.998,20	\$ 11.996,40	\$ 11.996,40	\$ 23.992,80	\$ 6.100,00	\$ 12.200,00	\$ 8.800,00	\$ 17.600,00	\$ 19.600,00	\$ 39.200,00	\$ 9.750,00	\$ 19.500,00	\$ 9.981,00	\$ 19.962,00		
29	Principal	4,00	UNIDAD	Pala de mano. Material del mango: madera. Largo del mango: 74 cm. Largo total: 11 cm. Ancho: 4 cm. Medidas: 11 cm x 74 cm x 4 cm.		\$ 2.032,50	\$ 8.130,00	\$ 8.130,00	\$ 16.260,00					\$ 1.000,00	\$ 4.000,00						
30	Principal	2,00	UNIDAD	Paquete de Tornillos de 8 x 2. Punta roma. Tipo de punta: CRV. Forma de la cabeza: Triangula. Diámetro de rosca: 8 mm. Tipo de rosca: Whitworth. Medidas: 8 mm. Tipo de rosca: Whitworth. Medidas: 8 mm. Diámetro: 3,5 mm. Forma de la punta del tornillo: Aguda. Material: Acero. Cantidad: 500 unidades.		\$ 3.985,60	\$ 7.971,20	\$ 11.493,47	\$ 22.986,94	\$ 17.930,00	\$ 35.860,00	\$ 19.450,00	\$ 38.900,00							\$ 23.465,00	\$ 46.930,00
31	Principal	12,00	UNIDAD	Paquete de Tornillos de 8 x 2. Punta roma. Tipo de punta: CRV. Forma de la cabeza: Triangula. Diámetro de rosca: 8 mm. Tipo de rosca: Whitworth. Medidas: 8 mm. Tipo de rosca: Whitworth. Medidas: 8 mm. Diámetro: 3,5 mm. Forma de la punta del tornillo: Aguda. Material: Acero. Cantidad: 500 unidades.		\$ 1.813,05	\$ 21.756,60	\$ 2.054,47	\$ 24.653,64	\$ 2.260,00	\$ 27.120,00	\$ 3.360,00	\$ 40.320,00	\$ 8.700,00	\$ 104.400,00			\$ 900,00	\$ 10.800,00	\$ 1.813,05	\$ 21.756,60
32	Principal	5,00	UNIDAD	Cola de carpintero con poco. INGENIERO FERRERO OSCAR. CARPINTERIA. Peso de la unidad: 500 g. Volumen de la unidad: 500 cc. Tipo de pegamento: Líquido Viscoso. Apariencia: Pastoso. Usos: carpintería, juntas y uniones, sellado de juntas, maderas, sillitas y todo tipo de maderas.		\$ 4.794,30	\$ 23.971,50	\$ 4.130,00	\$ 20.650,00	\$ 2.800,00	\$ 14.000,00					\$ 10.600,00	\$ 53.000,00	\$ 5.467,00	\$ 27.335,00		
33	Principal	50,00	UNIDAD	Destornillador. Tipo de punta: PH4. Forma de la punta: Phillips. Material del mango: Plástico. Largo de la varilla: 100 mm. Con punta:		\$ 794,56	\$ 39.728,00	\$ 324,00	\$ 16.200,00	\$ 360,00	\$ 18.000,00	\$ 800,00	\$ 40.000,00			\$ 760,00	\$ 38.000,00	\$ 9.200,00	\$ 460,00		
34	Principal	2,00	UNIDAD	Martillo galetero. Tipo: Ufa. Peso: 12 kg. Largo: 30 cm. Con mango ergonómico. Material de la cabeza: Acero. Material de la mango: aluminio. Estilo de uso: Carpintero.		\$ 3.876,27	\$ 7.752,54	\$ 3.346,12	\$ 6.692,24	\$ 5.260,00	\$ 10.520,00	\$ 4.200,00	\$ 8.400,00			\$ 9.100,00	\$ 18.200,00	\$ 9.907,00	\$ 19.814,00		
35	Principal	4,00	UNIDAD	Picoal Pitor de cerda 2 1/2. Número de pitor: 20. Medidas: 600 mm. Ancho: 60 mm. Largo total: 21 cm. Largo del mango: 13 cm. Tipo de cerda: Sintético. Material del mango: Madera. Medidas: Largo: 50 cm. Ancho: 5 cm.		\$ 14.534,48	\$ 58.137,92	\$ 10.029,50	\$ 40.118,00	\$ 11.000,00	\$ 44.000,00	\$ 17.500,00	\$ 70.000,00	\$ 9.338,00	\$ 37.352,00	\$ 19.500,00	\$ 78.000,00	\$ 13.458,00	\$ 53.832,00		
36	Principal	5,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 19.833,42	\$ 99.167,10	\$ 2.054,47	\$ 10.272,35	\$ 1.710,00	\$ 8.550,00					\$ 9.500,00	\$ 47.500,00	\$ 9.878,00	\$ 49.378,00		
37	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.777,01	\$ 10.662,06	\$ 2.485,00	\$ 14.910,00												
38	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.255,99	\$ 7.535,94	\$ 1.185,29	\$ 7.111,74												
39	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.255,99	\$ 7.535,94	\$ 1.185,29	\$ 7.111,74												
40	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.255,99	\$ 7.535,94	\$ 1.185,29	\$ 7.111,74												
41	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.255,99	\$ 7.535,94	\$ 1.185,29	\$ 7.111,74												
42	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.255,99	\$ 7.535,94	\$ 1.185,29	\$ 7.111,74												
43	Principal	6,00	UNIDAD	Bendita pitor cerda. Material: plástico. mango: aluminio. Medidas aproximadas: ancho: 20mm. diámetro de anillo: 31 cm. Reforzado.		\$ 1.255,99	\$ 7.535,94	\$ 1.185,29	\$ 7.111,74												